平成 26年 12月吉日

徳島県作業療法士会 会員各位

徳島県作業療法士会

学術教育局 教育部

平成 26年度現職者選択研修「身体障害領域」開催のご案内

拝啓時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より徳島県作業療法士会の運営に

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。この度、徳島県作業療法士会教育部では現職者選択研修「身体

障害領域」をテーマに開催することになりましたのでご案内申し上げます。

つきましては、多数のご参加をお願い申し上げます。

開 催 要 項

1. 研 修 名：平成 26年度現職者選択研修「身体障害領域」

～移乗技術の指導的・治療的アプローチ～

2. 日   時：平成 27年 1月 17・18日（土・日）

            1月 17日（土）

13：30～     受付

14：00～18：00  講義・実技

            1月 18日（日）

10：00～15：00   講義・実技

3. 会   場：徳島健祥会福祉専門学校 2階 機能訓練室

4. 講   師：土居道康 OTR（南松山病院 リハビリテーション部 副技士長）

5. 参 加 費：4,000 円

6. 定   員：30 名（現職者選択研修未修了者優先）

7. 申込方法：件名を「平成 26年度現職者選択研修参加希望」とし本文に必要事項を入力

の上、下記申込先アドレスに送信してください。（携帯メール不可）

必要事項：①氏名（ふりがな）、②会員番号、③経験年数、④所属県士会、⑤所属施設名、

⑤所属施設連絡先（電話番号）、⑥緊急連絡先（携帯電話番号）、⑦現職者選

択研修修了の有無

申込みいただいた個人情報は本研修会でのみ使用いたします。

            参加の可否については、申し込み締め切り後に追って送信アドレスまでお送

りいたします。

8. 申 込 先：komori@tokushimaot.com

       平成 26 年度現職者選択研修担当  中洲八木病院 小森和樹

9. 申込期日：平成 26 年 12 月 31 日（水）まで

問い合わせ先：中洲八木病院 リハビリテーション室

作業療法士 小森和樹

               TEL：088-625-3535

プログラム

1 月 17 日（土）

13:30～ 30 分 受  付

14:00～14:10 10 分 開会式・インフォメーション 説明

14:10～15:10 60 分 移乗技術の基礎Ⅰ 講義/デモ

15:20～16:50  90 分 立位移乗の知識と技術 講義/実技

17:00～18:00  60 分 海外の動向と腰痛概論 講義

1 月 18 日（日）

10:00～11:00 60 分 座位移乗の知識と技術 講義/実技

11:10～12:10 60 分 臥位 / リフト移乗の知識と技術 講義/デモ

12:10～13:10 60 分 昼休憩

13:10～14:10  60 分 移乗技術の治療的戦略 講義/デモ

14:10～15:00  50 分 まとめ・質疑応答

15:00  閉 会 式